
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 347

1545

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝEΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αριθμ. 22406/1139 
Μερική τροποποίηση της απόφασης συγκρότη-

σης των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις 

οκτώ (8) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρει-

ας Αττικής, ως προς την Περιφερειακή Ενότητα 

Πειραιά, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, 10 

και 11 του ν. 4495/2017, όπως έχουν τροποποι-

ηθεί και ισχύουν.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ΄, 6 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

4. Την αριθμ. 15869/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), με την 
οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης, ως Συντονι-
στής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 για 
τον καθορισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλ-
λογικών οργάνων.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του 
ν.  4495/2017 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/3.11.2017) «Έλεγχος και 
Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 34 του 

ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/12.6.2018) και το άρθρο 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/3.12.2019).

7. Την αριθμ. 14565/751/17.2.2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 124/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.2.2020) για τη συγκρότηση των 
Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Π.Ε. της 
Περιφέρειας Αττικής.

8. Το αριθμ. 195548/10.3.2020 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά για την αντικατάσταση των 
γραμματέων του Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά, λόγω επικείμενης συ-
νταξιοδότησης και των δύο γραμματέων.

9. Τη στελέχωση των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-
τικής ανά Περιφερειακή Ενότητα, αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της αριθμ. 14565/751/17.2.2020 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Αττικής, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν, ως προς τους γραμματείς του 
Σ.Α. Π.Ε. Πειραιά, ως κάτωθι:

Ζ) Π.Ε. Πειραιά:
- Γραμματέας του ως άνω Συμβουλίου ορίζεται η Χρυ-

σούλα Βογιατζή του Μερκουρίου, με ΑΔΤ: ΑΑ 115395, 
του κλάδου ΠΕ Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Α΄, υπάλ-
ληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά και 
Νήσων, αντί της Σούμπαση Μάρθας του Παναγιώτη, με 
ΑΔΤ: Σ 570040, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με 
βαθμό Α΄, υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής ΠΕ Πει-
ραιά, με αναπληρώτριά της την Ουρανία Σιδηροπούλου 
του Γεωργίου, με ΑΔΤ: Ξ 240303, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Πειραιά και Νήσων, αντί του Ανδρίτσου 
Αθανάσιου του Ηλία με ΑΔΤ: AI 698335, κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄, υπαλλήλου της 
ανωτέρω Περιφέρειας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 14565/751/17.2.2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) στις οκτώ (8) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1546 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
και λήγει την 20.2.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ν. Ψυχικό, 28 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

1. Στην 281/17584/6.3.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων Α (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α) της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
έδρα τη Λάρισα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 
4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017), όπως ισχύει σήμε-
ρα», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 298/Υ.Ο.Δ.Δ./21.4.2020:

α) διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «17. Το από 28-2-2020 Πρακτικό Ηλε-

κτρονικής Κλήρωσης επιλογής δικηγόρου μετά το (15) 
σχετικό.» 

στο ορθό: « 17. Το από 28-2-2020 Πρακτικό Ηλεκτρονι-
κής Κλήρωσης επιλογής δικηγόρου μετά το (16) σχετικό.»

β) διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Γ. Η θητεία των μελών των Σ.Α. είναι 

διετής.» 
στο ορθό: «Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβου-

λίου είναι διετής»
2. Στις παρακάτω αποφάσεις του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας:
α) Στην 404/22270/12.3.2020 απόφαση «Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων Α (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α) της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα τα Τρί-
καλα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) όπως ισχύει σήμερα»

β) Στην 421/23271/12.3.2020 απόφαση «Συγκρότη-
ση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων Α (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α) της Περιφερειακής Ενό-
τητας Μαγνησίας και Σποράδων, με έδρα το Βόλο, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/
Α΄/3.11.2017) όπως ισχύει σήμερα» και 

γ) Στην 346/20275/12.3.2020 απόφαση «Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων Α (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α) της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα την Καρ-
δίτσα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) όπως ισχύει σήμερα», που δημο-
σιεύθηκαν στο ΦΕΚ 274/Υ.Ο.Δ.Δ./14.4.2020, διορθώνεται, 
όπου αναφέρεται:

το εσφαλμένο: «Γ. Η θητεία των μελών των Σ.Α. είναι 
διετής.» 

στο ορθό: «Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβου-
λίου είναι διετής».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)

I

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 1196  
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/ 

3.11.2017) “Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα τα άρθρ. 
7, 8, 9, και 10 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/ 
2019 (ΦΕΚ 193/Α΄/3.12.2019), σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 17254/319/14.2.2020 Εγκύκλιο του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού, σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) “Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) “Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης”.

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. α. Την υπ’ αριθμ. 14138/2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017 με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αριθμ. οικ.35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/
Β΄/7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1547Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
“Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων”.

8. Τις διατάξεις της 75724/1983 κοινής υπουργικής 
απόφασης  (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) “Κωδικοποίηση -
Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος, σε ενιαίο 
κείμενο”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Τη με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22.10.1982 
κοινή απόφαση  των Υπουργών Προεδρίας της Κυβερνή-
σεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β΄/19.11.1982) “Δημοσί-
ευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων 
περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας.”

10. Το υπ’ αριθμ. 35435/11.2.2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δόμησης του Δ. Κομοτηνής.

11. Το υπ’ αριθμ. 8649/16.4.2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δ. Κομοτηνής.

12. Το υπ’ αριθμ. 65540/7.2.2020 έγγραφο του 
Σ.Α.Δ.Α.Σ. - Π.Ε.Α., με το οποίο ορίζονται Αρχιτέκτονες 
Μηχανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Ροδόπης.

13. Το υπ’ αριθμ. 391/13.2.2020 (Ορθή Επανάληψη) 
έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης, με το οποίο ορίζονται Αρχιτέ-
κτονες Μηχανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Έβρου, της ΠΕ Ροδόπης 
και της ΠΕ Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Α. Την συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονι-
κής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Ρο-
δόπης, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, και 10 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) “Έλεγχος και Προ-
στασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις” όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/
Α΄/3.12.2019). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και 
η Γραμματεία του θα εδρεύει στη Διεύθυνση Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, στην οδό Σισμάνογλου 78, στην Κομοτηνή. 
Η σύνθεση του ΣΑ της Π.Ε. Ροδόπης έχει ως εξής:

- Πρόεδρος, η Βεζυριαννίδου Σουλτάνα του Άγγελου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 883756, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α΄, υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ ΑΜΘ της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με αναπληρώ-
τρια την Κουγιουμτζόγλου Αγγελική του Ζαφείρη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 389188, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Γ΄, 
υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος, ο Καλλινάκης Ιωάννης του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 389144, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α΄, υπάλληλος της Δ/νσης Δόμησης του Δήμου Κομοτη-
νής, με αναπληρώτρια τη Γαϊτη Ναταλία του Σταύρου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 055795, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α’, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κομοτηνής.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ ΠΕΑ, η Τσί-
τσιου Μαρία του Τηλέμαχου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 869018, Αρχι-
τέκτων Μηχανικός, με αναπληρώτρια τη Μαυρίδου Νίκη 
του Ανέστη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 865582, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ, η Τσολάκη Κασ-
σιανή του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 782582, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια τη Χαλατζίδου Λαμπρινή 

του Μενελάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 389473, Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ο Δημητριάδης 
Γεώργιος του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 870148 Αρχιτέ-
κτων Μηχανικός, με αναπληρώτρια τη Μωυσίδου Αικα-
τερίνη του Πολυχρόνη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 412007, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αντωνάκου 
Γεωργία του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 369498, Γεωπόνος 
με βαθμό Α΄ της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων ΑΜΘ 
της ΑΔΜΘ (Π.Ε. Ροδόπης), με αναπληρώτρια την Ιωαν-
νίδου Δέσποινα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 285609, Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Κομοτηνής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 27 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 2096 
Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής Στρατιωτι-

κών Επιτάξεων για το έτος 2020.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του ν. 4442/1929, 
(ΦΕΚ 339/τ.Α΄/1929) περί κυρώσεως του από 21 Σεπτ. 
1926 ν.δ/τος «περί στρατιωτικών και ναυτικών εισφορών 
και ναυλώσεων», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
του άρθρου 1 του ν.δ. 380/1947 και του άρθρου 12 του 
ν.δ. 611/1977.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1649/1986 (ΦΕΚ 
149/τ.Α΄/1986) «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα 
των Δικηγόρων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του π.δ. 115/1984 
(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/1984) «Διορισμός των μελών των Διοικητι-
κών Δικαστηρίων περί Στρατιωτικών Επιτάξεων».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1548 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

8. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26.5.2017, ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Μακεδονίας - Θράκης.

9 Την αριθμ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/
7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την πάγια διαταγή με αριθμό 8-11/1980 του Γενικού 
Επιτελείου του Στρατού, περί Στρατιωτικών Δικαστηρίων 
Στρατιωτικών Επιτάξεων.

11. Το αριθμ. Φ.851.1/7/24734/14.2.2020 έγγραφο του 
Γ΄ Σώματος Στρατού.

12. Το αριθμ. 213/2.4.2020 έγγραφο του Πρωτοδικείου 
Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τη Διοικητική Επιτροπή Στρατιωτικών 
Επιτάξεων Ν. Πιερίας για το έτος 2020, αποτελούμενη 
από τους:

1.- Χρήστο Μπούκα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 250141), Πρωτοδίκη Κατερίνης, ως Πρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από τον Ιωάννη Ιωαννίδη του Φιλίππου (Α.Δ.Τ. 
Π 412918), επίσης Πρωτοδίκη Κατερίνης.

2.- Κωνσταντίνο Βρεττά του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 
697801), Πρωτοδίκη Κατερίνης, ως μέλος, αναπληρού-
μενο από την Ευαγγελία Παρδάλη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 901616),  Πρωτοδίκη Κατερίνης.

3.- Ιωάννη Κάνικα του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 1028123), 
Ανχη της ΧΧΙV ΤΘΤ ως μέλος, αναπληρούμενο από 
τον Κωνσταντίνο Κυριακόπουλο του Αστερίου (Α.Δ.Τ. 
1034528), Ανχη της ΧΧΙV ΤΘΤ.

4.- Νικόλαο Βακαλά του Σπυρίδωνα, (Α.Δ.Τ. 1022352), 
Τχη της 26 ΕΜΑ, ως μέλος, αναπληρούμενο από τον Γε-
ώργιο Σιδηρόπουλο του Θεοδοσίου (Α.Δ.Τ. 1036380), 
Τχη της ΧΧΙV ΤΘΤ.

5.- Τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Κατερίνης, ως μέλος, 
αναπληρούμενο από τον νόμιμο αναπληρωτή του.

Καθήκοντα γραμματέα θα εκτελεί η Αγγελική Δεμηρ-
τζόγλου του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 445794), κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Β’, υπάλληλος του 
Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πιερίας, ανα-
πληρούμενη από την Ελένη Τζημαγιώργη του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΖ 265071), κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
με βαθμό Β΄, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

Η ανωτέρω Επιτροπή είναι αρμόδια για την εκδίκαση 
απαιτήσεων από εισφορές (δι’ επιτάξεως) βάσει των δια-
τάξεων του Κώδικα Στρατιωτικών, Ναυτικών και Αεροπο-
ρικών Εισφορών και Ναυλώσεων (ν. 4442/1929), καθώς 
και για τον καθορισμό των σχετικών αποζημιώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 28 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. 58220 
Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Αρδευτικού Οργανισμού Στυμφαλίας Ασω-

πού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3704/1957 περί σύστασης 

Α.Ο.Σ.Α.Κ. (Α’ 98).
2. Τις διατάξεις του από 20.1.1958 β.δ. «Περί καθορι-

σμού συνθέσεως και τρόπου εκλογής Δ.Σ. του Α.Ο.Σ.Α.Κ. 
και των ΕΤΕ αυτού» (Α΄ 16).

3. Την αριθμ. 119793/24.6.1982 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβερνήσεως και 
Γεωργίας (ΦΕΚ 436/Β΄/24.6.1982) «Περί ανασύνθεσης 
του Δ.Σ. του Α.Ο.Σ.Α.Κ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του  π.δ. 63/2005.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. I του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/12.6.2018), σύμφωνα με τις οποίες το Διοικητικό 
Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Α.Ο.Σ.Α.Κ. ορίζεται ως εννεαμελές 
(9μελές), αποτελούμενο από τέσσερα (4) υπηρεσιακά 
μέλη και πέντε (5) αιρετά.

11. Την αριθμ. 61667/5.4.2017 (ΦΕΚ 190/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
25.4.2017) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί συγκρότησης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Αρδευτικού Οργανισμού Στυμφαλίας Ασωπού 
Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 164470/28.8.2018 (ΦΕΚ 512/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./14.9.2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, λόγω λήξης της θητείας των μελών του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1549Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

13. Το αριθμ. 92/31.1.2020 έγγραφο του Α.Ο.Σ.Α.Κ., με 
το οποίο διαβιβάστηκαν τα πρακτικά εκλογής αντιπρο-
σώπων και αναπληρωτών τους για τη συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Αρδευτικού Οργανισμού 
Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.).

14. Το αριθμ. 633/75984/7.4.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο 
προτείνονται δύο (2) υπάλληλοι ως τακτικά μέλη και δύο 
(2) υπάλληλοι ως αναπληρωματικά μέλη στο Δ.Σ. του 
Αρδευτικού Οργανισμού Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.).

15. Το αριθμ. 76044/1545/31.3.2020 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου - Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, με το οποίο προτείνεται ένας (1) 
υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας της Π.Ε. Κορινθίας, ως τακτικό μέλος και ένας 
(1) υπάλληλος ως αναπληρωματικό μέλος, στο Δ.Σ. του 
Αρδευτικού Οργανισμού Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.).

16. Το αριθμ. 43732/11.3.2020 έγγραφο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων – Δ/νση Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών Κορινθίας, με το οποίο 
προτείνεται ένας (1) υπάλληλος της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κορινθίας, ως τακτικό μέλος και ένας (1) υπάλληλος ως 
αναπληρωματικό μέλος, στο Δ.Σ. του Αρδευτικού Ορ-
γανισμού Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.), 
αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Αρ-
δευτικού Οργανισμού Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.) και ορίζουμε τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. Φωτεινή Γεωργαντοπούλου του Βασιλείου (ΑΔΤ 
ΑΚ 364037), ΠΕ1 Γεωπονικού (με 19 έτη, 3 μήνες και 27 
ημέρες υπηρεσίας), υπάλληλο του Τμήματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Ελέγχων Ν. Κορινθίας της Δ/νσης Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
αναπληρούμενη από τη Μαρίνα Σαρκιζιάν Αντουλινά-
κη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 290705), ΤΕ3 Τεχνολογίας 
Τροφίμων (με 30 έτη, 10 μήνες και 1 ημέρα υπηρεσίας), 
υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

2. Ηλία Ανδρικόπουλο του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΕ 257528), 
ΠΕ1 Γεωπονικού (με 35 έτη, 10 μήνες και 24 ημέρες υπη-
ρεσίας), υπάλληλο του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Ν. Κορινθίας της Δ/νσης Αποκεντρωμέ-
νων Υπηρεσιών Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ανα-
πληρούμενο από την Ευαγγελία Σπαθή του Ευαγγέλου 
(ΑΔΤ ΑΒ 398962), ΤΕ1 Γεωπονικού (με 19 έτη, 10 μήνες 
και 7 ημέρες υπηρεσίας), υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3. Κωνσταντίνο Καραμπίνη του Γεωργίου (ΑΔΤ 
Τ 068791), ΠΕ Γεωλόγων (με 22 έτη υπηρεσίας), υπάλ-
ληλο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
της Π.Ε. Κορινθίας, αναπληρούμενο από τον Ιωάννη Γα-
στουνιώτη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 786061), ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών (με 31 έτη υπηρεσίας), υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας.

4. Ευαγγελία Τζιράχη του Ιωάννη (ΑΔΤ Λ 913870), Δα-
σολόγο, υπάλληλο της Δ/νσης Δασών Κορινθίας (με 22 
έτη, 9 μήνες και 19 ημέρες υπηρεσίας), αναπληρούμενη 
από τον Μηνά Σαλαμό του Αστερίου (ΑΔΤ ΑΒ 787370), 

Δασολόγο (με 18 έτη, 10 μήνες και 8 ημέρες υπηρεσίας), 
υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

5. Ανδρέα Καλογερόπουλο του Χρήστου (ΑΔΤ 
ΑΗ 998314), Αγρότη, τακτικό μέλος (αιρετό εκπρόσωπο 
περιοχής Βόχας Δ. Βέλου - Βόχας). 

6. Γεώργιο Καραφωτιά του Λαζάρου (ΑΔΤ ΑΙ 235316), 
Αγρότη, τακτικό μέλος (αιρετό εκπρόσωπο περιοχής Βό-
χας Δ. Βέλου - Βόχας), αναπληρούμενους από τον Μιχαήλ 
Σδράλη του Φωτίου (ΑΔΤ ΑΝ 270651), Αγρότη (αιρετό 
εκπρόσωπο περιοχής Βόχας Δ. Βέλου - Βόχας).

7. Γεώργιο Θαλερίτη του Αλεξίου (ΑΔΤ ΑΑ 417219), 
Αγρότη, τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον Αντώ-
νιο Κατσιμπούλα του Αθανασίου (ΑΔΤ Φ 281922), Αγρότη 
(αιρετοί εκπρόσωποι περιοχής Κιάτου Δ. Σικυωνίων).

8. Παναγιώτη Ανδρικόπουλο του Χαραλάμπους (ΑΔΤ 
ΑΖ 227162), Αγρότη, τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από 
τον Ναπολέοντα Γιαννακουλόπουλο του Αλεξίου (ΑΔΤ 
Χ 399783), Αγρότη (αιρετοί εκπρόσωποι περιοχής Κο-
ρίνθου Δ. Κορινθίων).

9. Γεώργιο Σελλά του Σωτηρίου (ΑΔΤ Λ 915223), Αγρό-
τη, τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον Παναγιώτη-
Κασκαντάμη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΟ 472657), Αγρότη 
(αιρετοί εκπρόσωποι περιοχής Στυμφαλίας - Νεμέας Δ. 
Νεμέας και Δ.Ε. Αλέας Δ. Άργους - Μυκηνών).

Στο Δ.Σ. προεδρεύει ο κατά βαθμό ανώτερος υπάλλη-
λος και μεταξύ ισόβαθμων, ο αρχαιότερος.

Η θητεία του Δ.Σ. είναι τριετής και αρχίζει από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 27 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

Aριθμ. 64475 
Τροποποίηση της 224871/16.10.2020 απόφασης 

“Ανασυγκρότηση Επιτροπής του άρθρου 152 του 

ν. 3463/2006”.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 215, 225, 226, 227, 

228, 230 και 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 108, 109, 116, 117, 
118, 121, 131 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣΙ»]- 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1550 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

3. Την εγκύκλιο 60/10 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την εγκύκλιο 15/2010 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) και ειδικότερα το 
άρθρο 152 «Ειδική Επιτροπή».

6. Τον ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 324/τ.Α΄/28.12.2009) «Ανα-
μόρφωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο το-
μέα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 17 στο 
οποίο προβλέπεται η ανασυγκρότηση Ειδικής Επιτροπής 
του άρθρου 152 του ν. 3463/2006.

7. Την αριθμ. 3675/2102/3.2.2010 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 53/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./16.2.2010) «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 
του άρθρου 152 του ν. 3463/2006», όπως τροποποιή-
θηκε μεταγενέστερα.

8. Τη με αριθμ. 3680/344/21.1.2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου [ΑΔΑ: 4Α9ΜΟΡ1Φ-Υ] 
«Παράταση λειτουργίας Επιτροπών στις Υπηρεσίες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.  4325/2015
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έρ-
γου και άλλες διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 
28 Α στον ν. 4325/2015 και ειδικότερα την παράγραφο 
5.α. αυτού, όπου αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύνα-
ται να μεταβιβάζει στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το 
δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης».

11. Την υπ’ αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 
Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 42303/13.8.2018 (ΑΔΑ: 6ΖΝ1465ΧΘ7-
Δ51) έγγραφο Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 27) 
με θέμα: Έλεγχος νομιμότητας πράξεων των ΟΤΑ α΄ και 
β΄ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, Πειθαρ-
χική και Αστική ευθύνη αιρετών, Επιβολή διοικητικών 
μέτρων μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, (άρθρο 238 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 
του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”).

13. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/
9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

14. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.A΄/
31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

15. Την αριθμ. 224871/16.10.2019 (ΦΕΚ 940/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
8.11.2019, ΑΔΑ: 6Ν3ΖΟΡ1Φ-Τ19) απόφαση «Ανασυγκρό-
τηση Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006».

16. Το με αριθμ. 339-675/Φ 100024/17.3.2020 έγγραφο 
του Δικαστικού Γραφείου Τρίπολης, με το οποίο αιτείται 
την αντικατάσταση της Προέδρου της Β΄ Ειδικής Επιτροπής 
του άρθρου 152 του ν. 3463/2006, λόγω μετάθεσής της.

17. Την αριθμ. 120/23.3.2020 απόφαση του Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ..

18. Το αριθμ. 51445/30.3.2020 έγγραφο προς το Νο-
μικό Συμβούλιο του Κράτους «Ορισμός εκπροσώπων».

19. Το με αριθμ. 48960/24.4.2020 έγγραφο Ν.Σ.Κ. / Κε-
ντρική Υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την 224871/16.10.2019 (ΦΕΚ 940/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./8.11.2019, ΑΔΑ: 6Ν3ΖΟΡ1Φ-Τ19) απόφα-
ση «Ανασυγκρότηση Επιτροπής του άρθρου 152 του 
ν. 3463/2006» και ορίζουμε Πρόεδρο της Β΄ Ειδικής Επι-
τροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006, με χωρική 
αρμοδιότητα τους Νομούς Λακωνίας και Μεσσηνίας, 
τη Σταυρούλα Καλαμπαλίκη του Ιωάννη Πάρεδρο του 
Ν.Σ.Κ., με Α.Δ.Τ. Λ 072833,  που υπηρετεί στο Δικαστικό 
Γραφείο Τρίπολης.

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 224871/16.10.2019 
(ΦΕΚ 940/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./8.11.2019, ΑΔΑ: 6Ν3ΖΟΡ1Φ-Τ19) 
απόφαση.

III. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 27 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 2376/Φ20 
Ορισμός Αντιπροέδρου του Συμβουλίου, Διευθυ-

ντών Ινστιτούτων και Μελών των Συντονιστικών 

Επιτροπών των Ινστιτούτων του Πανεπιστημια-

κού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 15 του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1551Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
(ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τη με αριθμ. 920/Φ20/18.2.2020 (ΑΔΑ: ΨΛΟΕ46ΜΗ2Ι-
ΜΚΣ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

5. Την απόφαση της Συγκλήτου στη συνεδρίαση με 
αριθμ. πράξης 23/13.3.2020 (ΑΔΑ: 9ΙΞΒ46ΜΗ2Ι-ΓΓΗ), με 
θέμα «Συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των υποψη-
φίων για τα όργανα Διοίκησης του ΠΕΚ - ΕΛΜΕΠΑ και 
των Ινστιτούτων του».

6. Το με αριθμ. 2247/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Αντιπροέδρου 
του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

7. Το με αριθμ. 2246/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Αγροδιατροφής και Επιστημών Ζωής του 
Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

8. Το με αριθμ. 2241/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Αναδυόμενων Τεχνολογιών του Πανεπι-
στημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

9. Το με αριθμ. 2243/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου 
(Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
(ΕΛΜΕΠΑ).

10. Το με αριθμ. 2245/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της Επι-
τροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του Ινστι-
τούτου Οικονομικής Ανάλυσης, Επιχειρηματικότητας και 
Τουρισμού του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου 
(Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου
(ΕΛΜΕΠΑ).

11. Το με αριθμ. 2244/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της Επι-
τροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του Ιν-
στιτούτου Φυσικής Εσωτερικού της Γης και Γεωκαταστρο-
φών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

12. Το με αριθμ. 2242/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Φυσικής Πλάσματος και Λέιζερ του Πανεπι-
στημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

13. Το με αριθμ. 2240/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντονι-
στικής Επιτροπής του Ινστιτούτου Αγροδιατροφής και 
Επιστημών Ζωής του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-
στημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

14. Το με αριθμ. 2235/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της Επι-
τροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντονιστι-
κής Επιτροπής του Ινστιτούτου Αναδυόμενων Τεχνολο-
γιών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

15. Το με αριθμ. 2237/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντονι-
στικής Επιτροπής του Ινστιτούτου Ενέργειας, Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής του Πανεπιστημιακού 
Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογεια-
κού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

16. Το με αριθμ. 2239/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντο-
νιστικής Επιτροπής του Ινστιτούτου Οικονομικής Ανά-
λυσης, Επιχειρηματικότητας και Τουρισμού του Πανεπι-
στημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

17. Το με αριθμ. 2238/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντο-
νιστικής Επιτροπής του Ινστιτούτου Φυσικής Εσωτερι-
κού της Γης και Γεωκαταστροφών του Πανεπιστημιακού 
Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογεια-
κού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

18. Το με αριθμ. 2236/Φ20/16.4.2020 Πρακτικό της Επι-
τροπής Αξιολόγησης για δύο θέσεις μελών Συντονιστικής 
Επιτροπής του Ινστιτούτου Φυσικής Πλάσματος και Λέι-
ζερ του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ).

19. Τη με αριθμ. 206997/Ζ1/27.11.2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30.11.2017), με την οποία διαπιστώθηκε 
η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
ΤΕΙ Κρήτης.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Τον ορισμό  Αντιπροέδρου του Συμβουλίου, Διευθυ-
ντών Ινστιτούτων και Μελών των Συντονιστικών Επι-
τροπών των Ινστιτούτων του  Πανεπιστημιακού Ερευ-
νητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου ως εξής:

1. Αντιπρόεδρος Συμβουλίου Π.Ε.Κ.
Εμμανουήλ Κυμάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΝ 462826, 

Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

2. Διευθυντές Ινστιτούτων Π.Ε.Κ.
2.1 Ινστιτούτο Αγροδιατροφής και Επιστημών Ζωής
Αικατερίνη Αλεξίου - Χατζάκη του Στυλιανού, με ΑΔΤ 

ΑΗ 918875, Καθηγήτρια Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

2.2 Ινστιτούτο Αναδυόμενων Τεχνολογιών
Νικόλαος Χανιωτάκης του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΕ 457192, 

Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών και Τεχνο-
λογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

2.3 Ινστιτούτο Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Κλιματι-
κής Αλλαγής

Εμμανουήλ Καραπιδάκης του Στυλιανού, με ΑΔΤ 
ΑΗ 957993, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1552 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/07.05.2020

Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου.

2.4 Ινστιτούτο Οικονομικής Ανάλυσης, Επιχειρηματι-
κότητας και Τουρισμού

Ιωάννης Κοπανάκης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
AB 965817, Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επι-
στήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Επιστημών Διοίκη-
σης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου.

2.5 Ινστιτούτο Φυσικής Εσωτερικού της Γης και Γεω-
καταστροφών

Φίλιππος Βαλλιανάτος του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 471184, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας και Γε-
ωπεριβάλλοντος του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

2.6 Ινστιτούτο Φυσικής Πλάσματος και Λέιζερ
Μιχαήλ Ταταράκης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 

Ρ 444609, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μη-
χανικών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου.

3. Μέλη Συντονιστικών Επιτροπών Ινστιτούτων Π.Ε.Κ.
3.1 Ινστιτούτο Αγροδιατροφής και Επιστημών Ζωής
• Φίλιππος Βερβερίδης του Νικολάου, με ΑΔΤ 

ΑΝ 928136, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου.

• Νικόλαος Λυδάκης - Σημαντήρης του Εμμανουήλ, με 
ΑΔΤ ΑΖ 977125, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

3.2 Ινστιτούτο Αναδυόμενων Τεχνολογιών
• Αχιλλέας Βαΐρης του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ ΑΚ 091031, 

Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου.

• Κωνσταντίνος Πετρίδης του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ  974684, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

3.3 Ινστιτούτο Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Κλιματι-
κής Αλλαγής

• Φώτιος Μαυροματάκης του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 461389, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

• Κυριάκος Σιδεράκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΜ 956253, 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μη-
χανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

3.4 Ινστιτούτο Οικονομικής Ανάλυσης, Επιχειρηματι-
κότητας και Τουρισμού

• Χρήστος Φλώρος του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΕ 294236, 
Καθηγητής, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαί-
δευσης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

• Αλέξανδρος Αποστολάκης του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 947890, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήμα-
τος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού της Σχολής 
Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

3.5 Ινστιτούτο Φυσικής Εσωτερικού της Γης και Γεω-
καταστροφών

• Βασίλειος Σάλτας του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ 977075, 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Με-
σογειακού Πανεπιστημίου.

• Ιωάννης Μακρής του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 473256, 
Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου.

3.6 Ινστιτούτο Φυσικής Πλάσματος και Λέιζερ
• Νεκτάριος Παπαδογιάννης του Ανδρέα, με ΑΔΤ 

ΑΝ  472823, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Διοικητικών 
Υποθέσεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

• Βασίλειος Δημητρίου του Μενελάου, με ΑΔΤ 
ΑΖ  970161, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της Σχολής Μου-
σικής και Οπτικοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003470705200008*


		2020-05-08T13:50:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




